MOÇÃO Nº 021/2025

Senhor Presidente,

Apresento a  Vossa Excelência,  nos  termos do Art.  170 do Regimento Interno,  esta
MOÇÃO, a ser encaminhada à   JOÃO DE OLIVEIRA  para manifestar APLAUSOS  desta Câmara
em relação a (os) relevantes serviços prestados ao município.

JUSTIFICATIVA
Prestamos uma justa  e  sincera  homenagem ao Sr.  João de Oliveira  — homem de

princípios, trabalhador incansável, exemplo de dedicação à família e à comunidade. Ao longo
dos anos em que atuou na escola de Meridiano, cuidou com carinho e zelo das nossas crianças,
deixando uma marca de afeto e responsabilidade que jamais será esquecida.

Construiu uma família honrada, empreendeu com dignidade e encerrou sua carreira
como  servidor  público  com  a  mesma  honestidade  e  comprometimento  que  sempre  o
definiram. João de Oliveira é mais do que um nome em nossa história — é um exemplo de vida,
respeito e amor ao próximo.

Nossa eterna gratidão por tudo que fez.

Meridiano, 15  de agosto de 2025.

DAIANE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
Vereador

Daiane M

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original c0ac099c8a8950438115c89f9b0b3603af22d42b358546762e09e90cae006e79
https://valida.ae/1c77ec13ff0b97f7defe885ccabd4687c760b55b669f63353